

法人単位事業活動計算書
 (自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	199,000,000	202,000,000	△ 3,000,000
	就労支援事業収益	11,977,260	13,589,398	△ 1,612,138
	障害福祉サービス等事業収益	973,068,653	957,187,562	15,881,091
	経常経費寄附金収益	4,115,054	3,167,849	947,205
	サービス活動収益計(1)	1,188,160,967	1,175,944,809	12,216,158
	費用			
	人件費	868,578,545	865,616,945	2,961,600
	事業費	115,709,275	113,642,925	2,066,350
	事務費	102,788,955	109,109,731	△ 6,320,776
就労支援事業費用	13,018,209	18,303,666	△ 5,285,457	
減価償却費	58,018,101	56,381,149	1,636,952	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 28,084,145	△ 28,098,255	14,110	
サービス活動費用計(2)	1,130,028,940	1,134,956,161	△ 4,927,221	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	58,132,027	40,988,648	17,143,379	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	406,346	453,738	△ 47,392
	受取利息配当金収益	346,725	568,964	△ 222,239
	その他のサービス活動外収益	15,457,857	15,817,278	△ 359,421
	サービス活動外収益計(4)	16,210,928	16,839,980	△ 629,052
	費用			
	支払利息	1,288,665	1,416,050	△ 127,385
	その他のサービス活動外費用	11,847,554	12,066,354	△ 218,800
	サービス活動外費用計(5)	13,136,219	13,482,404	△ 346,185
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,074,709	3,357,576	△ 282,867
経常増減差額(7)=(3)+(6)	61,206,736	44,346,224	16,860,512	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,731,000	4,987,000	744,000
	固定資産受贈額		71,770	△ 71,770
	固定資産売却益		19,999	△ 19,999
	その他の特別収益	320,517	195,800	124,717
	特別収益計(8)	6,051,517	5,274,569	776,948
	費用			
	固定資産売却損・処分損	18	147,561	△ 147,543
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,987,000	4,987,000	0
	特別費用計(9)	4,987,018	5,134,561	△ 147,543
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,064,499	140,008	924,491	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	62,271,235	44,486,232	17,785,003	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	615,272,820	566,613,661	48,659,159
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	677,544,055	611,099,893	66,444,162
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	93,937,362	25,000,000	68,937,362
	その他の積立金積立額(16)	220,328	20,827,073	△ 20,606,745
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	771,261,089	615,272,820	155,988,269